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Docentes de Educação Infantil

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Adriana da Silva Viduedo 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4

Aline Daniele Silva dos Santos 0 0 0 1 0 0 0 0 3 0 4

Edna dos Santos Moreira 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0 8

Lucas Arena da Silva 5 0 5 1 1 19 6 1 2 1 41

Marysol Krauskopf Martinez Ramos 5 19 5 15 1 12 6 1 9 12 85

Paulo Roberto Cosme Batista 3 1 7 1 2 0 3 0 0 9 26

Rodrigo Magson Pereira 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2

Talita Gama Filho 0 1 0 0 2 0 0 0 2 0 5

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 16 28 17 19 6 31 15 3 18 23 176

Docentes do Ensino Fundamental

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Ana Paula Romero de Oliveira 1 0 2 1 3 0 1 0 1 2 11

Dominique Cássia da Rocha 2 0 0 1 1 1 1 0 6 0 12

Dulcineia Ribeiro Costa 1 0 1 1 2 4 2 0 1 2 14

Lidio Jonas de Souza 0 18 1 4 7 1 5 1 7 3 47

Luis Mauro Silva Lucarelli 0 2 1 0 1 8 2 0 2 0 16

Viviane Aparecida Rodrigues Teixeira Claudio 23 21 35 26 12 4 27 14 21 20 203

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

TOTAL 27 41 40 33 26 18 38 15 40 27 305

Docentes do Ensino de Educação Especial 

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Iracema de Calazans Braz 1 2 1 4 0 2 1 0 0 0 11

Silvana Aparecida Martins Hayashi 6 3 1 2 4 2 1 2 1 0 22

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 7 5 2 6 4 4 2 2 1 0 33

APURAÇÃO DE VOTOS

APURAÇÃO DE VOTOS

APURAÇÃO DE VOTOS
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Docentes especialistas em Arte

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Laura Luiza Almeida da Silva Costa 2 2 2 1 0 1 0 0 0 0 8

Regiane Bernardes da Silva Zanelato 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 2 2 2 1 0 3 1 1 0 0 12

Docentes especialistas em Ed. Física

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Hugo Victor Isaac Pires 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 5

Rogério Alexandre de Lima 1 2 0 0 2 0 1 0 0 0 6

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3 2 0 1 2 0 1 0 1 1 11

Diretores de Educação Infantil

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Maria da Penha Alves de Matos 2 1 1 1 0 5 0 0 2 2 14

Monica Aquino Nunes Barbosa 2 1 3 0 1 2 0 0 2 0 11

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 4 2 4 1 1 7 0 0 4 2 25

Diretores de Ensino Fundamental

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Jaqueline Lima da Silva Garcez de Almeida 1 1 1 0 0 0 1 1 3 1 9

Karin Daniela de Souza 2 0 0 1 1 2 0 1 0 1 8

Rita de Cássia Luciano 0 2 2 1 1 2 0 0 0 0 8

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3 3 3 2 2 4 1 2 3 2 25

APURAÇÃO DE VOTOS
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Pais de Estudantes

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Bianca Silva Freitas 13 0 0 0 0 0 0 0 3 0 16

Jéssica Talita Oliveira da Costa Dantas 0 8 0 0 0 1 3 0 2 0 14

Mariana Parente Alves de Alencar Oliveira 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

Votos Nulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 13 9 0 0 0 1 4 0 5 0 32

Escolas Particulares e/ou Creches Subvencionadas

Candidato POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

Ana Paula Nunes Lameiras 0 10 5 17 7 1 9 0 10 7 66

Rosangela Lima Valério da Silva 0 8 0 0 1 0 3 0 0 15 27

Votos Nulos 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 3

Votos Brancos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 18 5 18 8 1 12 0 11 23 96

CARGO POLO 1 POLO 2 POLO 3 POLO 4 POLO 5 POLO 6 POLO 7 POLO 8 POLO 9 POLO 10 TOTAL

DOCENTES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 16 28 17 19 6 31 15 3 18 23 176

DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL 27 41 40 33 26 18 38 15 40 27 305

DOCENTES DO ENSINO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 7 5 2 6 4 4 2 2 1 0 33

DOCENTES ESPECIALISTA EM ARTE 2 2 2 1 0 3 1 1 0 0 12

DOCENTES EPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA 3 2 0 1 2 0 1 0 1 1 11

DIRETORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 4 2 4 1 1 7 0 0 4 2 25

DIRETORES DE ENSINO FUNDAMENTAL 3 3 3 2 2 4 1 2 3 2 25

PAIS DE ESTUDANTES 13 9 0 0 0 1 4 0 5 0 32

ESCOLAS PARTICULARES e/ou CRECHES SUBVENCIONADAS 0 18 5 18 8 1 12 0 11 23 96

TOTAL DE VOTOS POR POLO 75 110 73 81 49 69 74 23 83 78 715

APURAÇÃO DE VOTOS

TOTAL DE VOTOS POR POLO
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Suplente: Jessica Talita Oliveira da Costa Dantas

Titular: Ana Paula Nunes Lameiras

Suplente: Rosangela Lima Valério da Silva

Escolas Particulares e/ou Creches Subvencionadas

Itaquaquecetuba, 09 de dezembro de 2025

Titular:  Marysol Krauskopf Martinez Ramos

Suplente: Lucas Arena da Silva

Titular: Viviane Aparecida Rodrigues Teixeira Claudio

Suplente: Lidio Jonas de Souza

Titular: Silvana Aparecida Martins Hayashi

Suplente: Iracema de Calazans Braz

Titular: Laura Luiza Almeida da Silva Costa

Suplente: Regiane Bernardes da Silva Zanelato

Titular: Rogerio Alexandre de Lima

Suplente: Hugo Victor Issac Pires

Titular: Maria da Penha Alves de Matos

Gestores de Educação Fundamental

Pais de Estudantes

Titular: Jaqueline Lima da Silva Garcez de Almeida

Suplente: Rita de Cassia Luciano

Titular: Bianca Silva Freitas

Gestores de Educação Infantil

Docentes especialistas em Ed. Física

Suplente: Monica Aquino Nunes Barbosa

Docentes especialistas em Arte

Docentes do Ensino Fundamental

Docentes do Ensino de Educação Especial 

CANDIDATOS ELEITOS

Docentes de Educação Infantil

Página 4



APURAÇÃO
ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  - BIÊNIO 2026/2028 - Edital nº 14/Semecti/2025 

Página 5


